
ü

..»i:J

Municipatidad
de Chiltán Viejo Alcald¡a

v ,,ü---

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA IO MUO43TOOOOgsO

DECRETO N" 809
Chillán Viejo, 11 de Marzo de2O20

VISTOS:

Ley N" 20.285 sobre acceso a la informac¡ón pública, Ley N" 18.695 Orgánica
Constitucional de Municipalidades, y Decreto Alcaldic¡o N" 2.559 de 2 de Agosto de 20'16 que delega facultad en
el Adm¡nistrador l\/unicipal o quien lo subrogue de responder las solicitudes de ¡nformación por Transparencia
Pasiva de la Ley N" 20.285.

CONSIDERAN DO:

lnstrucción General N' 10, punto 7 del Consejo para la Transparencia, que establece
que las respuestas a las solic¡tudes de información deben ser suscritas por Ia respect¡va autor¡dad del servicio,
lnstrucc¡ón General N" 10, punto 3.1 lefa b), que establece que la respuesta contendrá como mínimo la
información especifica que se sol¡citó y a la que se está dando acceso; lnstrucción General N' 10, punto 3.1, que
establece como buena práctica publicar en el sit¡o de Trensparencia Activa el ácto admin¡strativo por el cual se
accede a la ¡nformac¡ón.

Solicitud de información MU043T0000950, formulada por Gonzalo Madrid Arrué,
donde Solicita: En el marco de una investigac¡ón sobre emergenc¡a hidrica en comunas de Ch¡le, solic¡to la
sigu¡ente información: 1. ¿El mun¡cip¡o cuenta con presupuesto propio asignado pare enfrentar la emergenóia de
escasez hidrica en 2020? (adjuntar documento) 2. ¿Cuál es el monto as¡gnado, a kavés del presupuesto
mun¡c¡pal, para enfrentar la escasez hidrica en 2020?

DECRETO:

l.- AUTORIZA entregar respuesta, a la sol¡citud de ¡nformación MU043T0000950 en
PDF y por vía correo e¡ectrón¡co según lo sol¡c¡tado.

2.- PUBLIQUESE el presente Decreto y resp e Transparencia
de Ia I\4unicipalidad de Chillán Viejo, en www.chillanvieio.cl

TESE, COMUNIOUESE

CAMO
IST R MUNICIPAL

UGd NRIOUEZ H QUEZ
LSEC ARIO IV]U IP

Gonz Madrid Ar rio Municipal; Transparencia

orsitio

,.¿

0t:


